АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.11.2024 № 1036

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 15.03.2011 № 355 «Об утверждении порядка

организации питания обучающихся, воспитанников общеобразовательных

учреждений из многодетных и малоимущих семей»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от

29.06.2024 № 1725-р «Об утверждении единого образца удостоверения,

подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, и описание

его бланка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 15.03.2011 № 355 «Об утверждении порядка организации

питания обучающихся, воспитанников общеобразовательных учреждений из

многодетных и малоимущих семей» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. раздела 1 порядка организации питания обучающихся,

воспитанников общеобразовательных учреждений из многодетных и малоимущих

семей изложить в следующей редакции: «Дети из многодетных семей, состоящих на

учете в органах социальной защиты населения и в которых на момент обращения

воспитывается не менее трех несовершеннолетних детей. Основанием для

включения данной категории детей в списки на питание является подаваемое

дважды в год (до 01.01 и до 01.09 текущего финансового года) заявление родителей

(законных представителей) на имя директора муниципального

общеобразовательного учреждения, копия удостоверения многодетной мамы (отца)

либо электронное удостоверение многодетной семьи (QR - код), копии свидетельств

о рождении всех детей семьи, справка о составе семьи.».

1.2. Пункт 2.2. раздела 3 порядка организации питания обучающихся,

воспитанников общеобразовательных учреждений из многодетных и малоимущих

семей изложить в следующей редакции: «Для обучающихся из многодетных семей:

копии удостоверения многодетной мамы (отца) либо электронное удостоверение

многодетной семьи (QR - код), копий свидетельств о рождении всех детей семьи,

справки о составе семьи.».

2. Изменения действуют с 11 ноября 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района»

(Л.Е. Клец) и разместить на официальном сайте администрации Коченевского

района Новосибирской области (Н.А. Севостьянова).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации О.А. Пучкову.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Бобин А.С.,

Начальник управления образования